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HUzmeneHn, KOTOPLI€ BHOCATCs B rOCYyAapCTBEHHBIC CMOTHLIC HODMATHBLL.

OEP 81-02-2001-18

Homepa HauMeHOBaHHE H XapAKTCPHCTHKA
PaCcUEHOK CTPOHTENbHHX paGoT 1 KOHCTPY X1
Koaet Hanmenosanne 4 XxapakrepucTiKa
HEYYTECHHBIX HEYTTCHHBIX PaCUCHKAMHN MATEPHAIIOB,
MaTepHanos EAMMHLIA HIMEPEHHR

Tpsmsie
IaTPaTHl,

B ToM uncae, pyd

OMNaTa

TpyAa
pabounx

IKCIUIYATALMA MAIIHH MaTepHab
BT, ™"
Bcero onnara HEYTITEHHBIX
TPya MaTepHanos
MAUIHHHCTOB

3atpatht
TPYAa

pabouux.
4en -y

2

6

claeayouei pejakuuu:

Pazgen 3. TPYBEOIIPOBO/JBI 3 MHOI'OCJIOMHBIX
METAJIJIOIIOJINMMEPHBIX TPYD

H3mepurens: 100 M Tpy6onpoBoaa

Ta6auua 16-03-001. Ipoxaagka TpyGonpoBoaos OTOMIEHHS H3 MHOTOCJIOMHbBIX
MeTaJLIONOJHMePHBIX TPYO

B Yactu 16 «TpybonpoBoasl BHYTpeHHHE» HAaUMeHOBaHMe pa3jiea 3 U3J0KHThL B

Tabauusbt 16-03-001, 16-03-002, 16-04-001 u310kMTH B cileayiomeii peAaKLHM:

IIpoxnaaka Tpy6onpoBo/oB OTON/IEHNS NPH CTOAKOBOI CHCTEME M3 MHOTOCIOHHLIX METALIONOIBMEPHLIX TPYG

AHAMETpOM:

16-03-001-01
(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

1o 15 MM

®daconnvle u coedurnumensoie
wacmu Kk MHO20CNOUHLIM

| MemannononumeprHvim mpybam,
(uum.)

Kpennenus ons mpy6onpoeo0os:
KpOHWIMeiiHbl, NGHKU, XOMYMbl,
(x2)

L Apmamypa 3anopras K

L MHOZOCNOTIHBIM

[ MemannonosumepHoiM mpybam,
(um.)

2326,13

956,48

4741

0,95

1322,24
a

a

an

98

16-03-001-02
(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

20 MM
Daconnwe u coedunumensrole
yacmu K MHO20CROUHIM
MemaniononumepHoiM mpybam,
(wum.)

KPOHWMeiHbl, NAAHKY, XOMYmbi,
(k2)

Apmamypa 3anopras x
LMHO20CNOUHBIM
MEMAnIONONUMEPHLIM MpYbaM,

(um.)

Kpennenus ona mpy6onpoeodos:

3311,44

1083,36

47,96

0,95

2180,12
1

an

an

111

16-03-001-03

25 MM

3878,28

976,00

48,62

0,95

2853,66

100




H3meHenns, koTopble BHOCATCSA B roCyAapcTBEHHbIE CMETHBIC HopMaTHBbl. ®EP 81-02-2001-U8

Homepa
pacuUEHOK

HanmeHnosanmie n xapakTepucTHKa
CTPOHTENLHBIX PabOT 1 KOHCTPYKUMH

Koaw

HEYSTeHHBIX
MaTepHanos

Hanmenosanne n xapaxrepucraxa

CANHHLA H3MCPCHHA

HCYUTCHMBIX PacLiICHKaMH MaTepHalos,

Tpameie
3aTpars,
py6

B Tom uncae, pyb.

onnara

TpyAs
pabounx

IKCIUTYaTALIMA MALIHH

MATEpHANB!

BCCTO

BTH,
onata

Tpyas
MAaLIHHHUCTOB

pacxon
HEyITCHHBIX
MaTepHAIOn

3aparn
TPYAR

pabounx,
qen,-y,

2

3

6

7

(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

¢0COHﬂble u coeouHumensHole
Yacmu K MHO20CAOUHBIM
MemannononumeprHoim mpybam,
(um.)

Kpennernus ans mpybonpoeodos:
KpoHwmetirvl, NIAGHKU, XOMymbl,
(x2)

Apmamypa 3anopras K
MHO20CNOtHVIM
MEMANNONONUMEPHBIM MPYbam,
(um.)

@

1

)

TpY6 Anamerpom:

Ilpoxnanka Tpy6onposoxos oTom:1

CHHR NPH KOLICKTOPHO# ¢

HCTEMe H3 MHOTOC0HHbIX

MeTa/I0N0/THMEPHBIX

16-03-001-04
(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

Jo 15 mm
Daconnbie u coeOuHumenbHvIe
Yacmu K MHO2OCNOUHbIM
[MemannononumepHom mpyGam,
(wum.)
Kpennenus ons mpy6onpoeooos:
KpOHWmetiHvl, RAAHKYU, XOMyMbl,
(x2)
Apmamypa 3anopnas x
\MHO20COUHBIM
\MemannononumepHuiM mpybanm,

(um.)

1961,94

575,84

47,41

0,95

1338,69
a

a

a

59

16-03-001-03
(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

20 MM
Daconnsie u coeOuHumenvHvie
YAcmu Kk MHOZOCAOUHBIM
MemannononumMepHot mpybam,
(wum.)
Kpennenun ons mpybonpogodos:
KpOHWMETiHb, NAGHKY, XOMYMbE,
(x2)
|Apmamypa 3anopras k
IMHO20CNOTIHBIM
|Memannononumeproim mpybam,
um.)

3164,56

907,68

47,96

0,95

2208,92
an

an

a

93

16-03-001-06
(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

25 MM
Daconnsie u coedurumensvhole
4acmu K MHOZOCNOUHBIM
| Memannononumeprbim mpybam,
(um.)
 Kpennenua ons mpybonpoeodos:
KpOHWIMEtiHb, RAGHKY, XOMYymbl,
(k2)
| Apmamypa 3anopnan k
IMHO20CNOTiHDIM
| Memannononumeproim mpybam,
(um.)

3934,40

1015,04

48,62

0,95

2870,74
a

@

a

104

Ta6auua 16-03-002. Ilpoxnagka BoRONPoOBOA0OB BOAOCHAGKEeHHS M3 MHOFOCIOHHBIX

METaJLIONOJNMEPHBbIX TPYO
Hamepurems: 100 M TpyGonposoga

Ipoxnanka TpyGonpoBoaos BoAOCHAGKenHS B3 MHOTOCORHBIX META/LTONOAHMEPHLIX 1

rpy6 anamerpom:

16-03-002-01
(103-9910)

(301-1224)

15 MM
Dacornvie  coedurumensrvie
¥acmu Kk MHO20CROUHLIM
| Memannononumeprvim mpybam,
(tum.)
Kpennenus dnn mpybonposodos:
KPOHUIMeTiHbl, NNAHKYU, XOMYMb,

(k2)

2894,93

1093,12

4741

0,95

1754,40
)

a

112




W3sMenenns, KoTopble BHOCATCA B FOCYAapCTBEHHbIE cMeTHble HopmaTiBbl. PEP §1-02-2001-U8

Homepa
PacUeHOK

HammeHoBanue 1 XapaxTepHcTHKa
CTPOMTEAbHbIX PabOT K KOHCTPYKuMiE

Koam
HEYITCHHBIX
MATCPHANOB

HanmcHOBaHBC ¥ XBPAKTEPHCTHKA
HEYITCHHBIX PACLICHKAMH MATCPHANIOB,
CAMHUIIA H3MEPEHNS

Tlpambie
sarpatsl,

B oM uncne, pyb

onnara

TpYyAa
pabounx

IKCTUTYATALMA MAIHH

MATEpPHANbE

BT.H.
orarta

TpyAa
MaLIHHHCTOB

BCErO

pacxonx

MATEpPHAIOB

1

2

(302-9912)

| Apmamypa 3anopHas x
MHOZOCROUHBIM
Memannononumeprvim mpybam,

(wm.)

W,

16-03-002-02
(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

20 MM
daconnvie u coedurumensvHole
yacmu Kk MHO20C10UHbIM
MemannononumepHsimM mpybam,
(wum.)
Kpennenus ons mpybonpoeooos:
KpOoHwimetiHbl, NIGHKY, XOMYMmbl,
(k2)
|Apmamypa 3anopnas x
MHO20CNOUHBIM
memannonoaumepHsiM mpybam,

(m.)

3180,27

1005,28

2127,03
a

(1

(1

16-03-002-03
(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

25 MM
DacorHble U COCOUHUMENbHbIE
wacmu K MHO20CIOUHBIM
MemannononumepHoim mpybam,
(wm,)
Kpennenun ons mpy6onpoeooos:
KPOHWIMEHbI, NIAHKY, XOMYmMbl,
(x2)
Apmamypa 3anopnas
MHO2OCROUHBIM
MemanaononumepHvimM mpybam,

(wm.)

3912,72

1005,28

48,62 0,95

2858,82
M

an

a

103

IIpokaaaka rpyGonpoBoaos BogocHaGkennn B THIOBLIX CAHTEXKAGHHAX U
MeTANI0N0AMMEPHLIX TPYS AnaMeTpom:

3 MHOTOCJIOHHBIX

16-03-002-04
(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

15 MM

Daconnvte u coedunumenvHoie
Yacmu K MHO20CNOUHbIM
MemannononumepHoimM mpybam,
(um.)

Kpennenus ons mpy6onpo6odos:
KPOHWMEUNBI, NIAHKU, XOMYMbl,
(x2)

Apmamypa 3anopnas x
IMHO20CROUHBIM
MemannononumepHoim mpybam,

(wum.)

3017,05

1229,76

47,41 0,95

1739,88
)

an

a

126

16-03-002-05
(103-9910)

(301-1224)

(302-9912)

20 MM

Dacounslie u coeouHumMenbHoie
yacmu K MHO2ZOCAOUHBIM

L MemannononumepHsiM mpybam,
(wum,)

Kpennenun ons mpybonposodos:
KpoHwImetinoi, NRAHKYU, XOMynbl,
(x2)

Apmamypa 3anopnas k
EMHO20CNOUHBIM
 MemannononumepHoim mpybam,
(wum.)

3235,14

1083,36

47,96 0,95

2103,82
1

a

an

111

16-03-002-06
(103-9910)

(301-1224)

25 MM
Daconnsbie u coeouHumensHoie
yacmu K MHO20CROUHBIM
Memannononumeproim mpybam,
(wum.)
Kpennenus 0ns mpy6onpogodos.
KpOHWmetiHbl, NAGHKY, XOMYMbl,

(k2)

3971,24

1083,36

48,62 0,95

2839,26
/)

an

m




H3MeHeHHs, KOTOpbie BHOCATCA B rocy1apcTBeHHble cMeTHbie HopmaTusl. OEP 81-02-2001-HU8

Homepa HaumeHopanme n xapakrepucTixa B ToM uncne, py6
pacLeHOK CTPOHTE/IBHBIX p8601‘ 4 kouc-rpyklmﬂ IKCIUTYATALIMA MALIHH MaTCpHANN 3m
Ipamue oniaTa na
Konst Haumenosatne 1 xapaxrepuctrka 3aTpaTh, — BTY pacxon pa"ggwx,
HEYSTCHHBIX HEYYTCHHLIX pacUcHKAMH MAaTepHATOB, py6 pabounx BCETO ?!;J;:: HEYTTCHHBIX Yyen.-y.
MaTepHaIoB CAHHHLR HIMEPCHHA MATEpHANON
MAIHHHCTOB
1 2 3 4 S 6 7 8
(302-9912) |Apmamypa 3anopnas x - - - - ay -
MHO2OCTOUHBIM
MemainononiuwepHoiM mpybam,
(wm.)

Ta6auua 16-04-001. IIpokagka Tpy6onpoBoJoB KaHA/JIH3ALNH H3 NOJIHITH/IEHOBbIX TPY6
BBICOKO# NJIOTHOCTH

Hamepurem: 100 M Tpy6onposoaa

TTpoksajgxa Tpy6ONpOBOJOB KAHAIM3AUMH U3 NONHITHICHOBLIX TPY6 BBICOKOH NJIOTHOCTH JHAMETPOM:

16-04-001-01 50 MM 4623,61 637,26 2,86 0,27 3983,49 64,24
(301-9240) |Kpennenus, (x2) - - - - a -
(302-9120)  |3adeuxcku, (wm.) - - - - an -

16-04-001-02 110 mm 7784,49 611,07 6,58 0,68 7166,84 61,6
(301-9240) |Kpennenus, (x2) - - - - 1) -
(302-9120) |3adsuocxu, (wm.) - - - - an -

16-04-001-03 160 MM 29322,89 552,85 9,43 0,95 28760,61 59,51
(301-9240) |Kpennenus, (k2) - - - - (1) -
(302-9120) {3adeuxcxu, (uum.) - - - - a -
(302-9911) |Daconnsie u coedunumensvHsie - - - - ) -

wacmu K nOIUIMUNEHOBHIM
mpybam, (wm.)

16-04-001-04 200 MM 45345,01 526,09 14,01 1,49 44804,91 56,63
(301-9240) |Kpennenus, (x2) - - - - (1) -
(302-9120) |3adsuxcxu, (wum.) - - - - ) -
(302-9911) |Ddaconnsie u coeounumensvroie - - - - an -

uacmu K nORUIMUNEHOBHIM
mpybam, (wum.)




MHAHHUCTEPCTBO PETHOHAJIBHOI'O PA3BUTUA

POCCHUHCKOM ®EJEPAITUA
(MHHPET'MOH POCCHH)
IIPHKA3
or"29 ~ HIOHS 2012 r. Ne__ 262

O BHeceHHH M3MeHeHHH B [ocynapeTBeHHbIe CMETHBbIE HOPMATHBLL.
FocynapcrBeftble D1eMEHTHbIC CMETHBLIC HOPMbI HA CTPOHTEbHbIE
M cnewnalbHbie CTPOHTENbHbIE paGoThl H FocyaapcTBEHHbIE CMETHBIE
HOpmaTHBbl. QeflepanbHbie eAMHHYHBIE PACUEHKH HA CTPOHTE/bHbIE
H CeHANLHbIE CTPOHTENbHbIE PaoThl, yTBepKAeHHbIE NPHKA30M
MuHHCTepCcTBa PerHoHaabHOTO pa3BuTHs Poceniickoii Peaepaunu
ot 17 vonGpsa 2008 r. Ne 253

B cootserctBun ¢ [lonoxeHneM 0 MHHHCTEpCTBE PErHOHaNbHONO pa3BHTHS
Poccuiickor  Denepauvu, yTBepkAEHHbIM TnoctaHoBnenvem IlpaBuTenbcrsa
Poceniickoii Denepatun ot 26 ausaps 2005 r. Ne 40 (CobpaHue 3aKOHOAATENLCTRA
Poccuiickoit deaepaunu, 2005, Ne 5, c. 390; Ne 13, cr. 1169; 2006, Ne 6, c1. 712;
Ne 18, ct. 2002; 2007, Ne 45, ct. 5488; 2008, Ne 22, cr. 2582; Ne 42, c1. 4825; Ne 46,
cT. 5337; 2009, Ne 3, ct. 378; Ne 6, cT. 738; Ne 14, cT. 1669; Ne 38, cT. 4497; 2010,
Ne 9, er. 960; Ne 22, cr. 2776; Ne 25, cr. 3190; Ne 26, cT. 3350; No 28, cT. 3702;
Ne 31, cr. 4251, 2011, Ne 14, ct. 1935; Ne 32, ct. 4843; Ne 44, ct. 6269; Ne 46,
cT. 6524), npukazom MuHucTepcTBa perdoHanwHoro passutus  Poccuiickoii
®enepaunn ot 11 anpens 2008 r. Ne 44 «O6 yreepxnenun [Topsaka paszpaborku
M YIBEPXOSHHMA  HOpDMaTMBOB B 06JacTM  CMETHOrO  HOPMHPOBAaHKA
¥ ueHo06pa3oBaHus B cepe rpafoCTPOUTENLHON NEeATENBHOCTHY (3apErHCTPHPOBAH
Munuctepcteom  toctuun  Poccuiickoit  ®depepaumu 12 mas 2008 r,
peructpaunoHubid Ne 11661, bBronneTeHn HOPMATHBHLIX aKTOB (eaepanbubix
Opra{os wucnonHuTensHoit BnactH, 2008, Ne 22) w npukasom MuHucTepcTsa
perHoHanbHoOro passuTHa Poccuitckoit Penepaunn ot 20 asrycra 2009 r. Ne 353
«O6 yreepxnmenud Knaccudukaumn cMmeTHhIX HOPMATMBOB, MOANEXALMX
NPUMEHEHHUIO NPH ONPEeJeNeHHH CMETHOH CTOMMOCTH OOBEKTOB KanuTaAbHOro
CTPOMTENBLCTBA, NPOEKTHPOBAHME, CTPOMTENLCTBO, PEKOHCTPYKUWS M PEMOHT
KOTOPbIX (PHHAHCHPYETCR C NpuBAEYEHMeM CPEACTB (heaepanbHoro Groaxeran
(3aperucTpupoBaH MUHNCTEPCTBOM  HOCTULIMH Poccuiickoii  ®enepauun



2

2 oxTabpa 2009 r., perucTpaunoHHsiit Ne 14940, Bronnereds HOPMAaTHBHBIX aKTOB
benepanbHbIX OPraHOB WCNOAHUTENbHOI BnactH, 2009, Ne 42) ¢ H3IMEHEHUAMM,
BHECEHHbIMH NpHKaloM MuHHCTEpCTBA perHoHansHoro pa3suTha  Poccuiickor
®Genepaunu oT 27 wmiona 2011 r. Ne 302 (3aperucrpuposaH MuHucTepcersom
toctiumk Poccuiickoii ®@eaepaunu 15 wiona 2011 r., peructpaunonHsiii Ne 21376,
Poccuitckas rasera, 2011, Ne 162), npukasbiBato:

1. BHecth  u3meHeHns B [ocymapcTBEHHbIE  CMETHbIE  HOPMaTHBbI.
FocynapcTBeHHble  JJ€MEHTHBiE  CMETHble  HOPMbl  Ha  CTPOMTENbHbie
M CreusansHsle CTPOMTENbHble paboThl, YTBEPHAEHHbIE NpHkazom MuHUcTepcTsa
pernonansHoro passutHs Poccuiickoii Depepatinn ot 17 Hoa6ps 2008 r. Ne 253
«O6 yTBEpIKASHMH rOCYNAPCTBEHHbIX CMETHLIX HOPMATHUBOB HAa CTPOWTENbHbIE
M CNeUnanbHble CTPOUTENSHBIE paboTh! B cepe rpafoCTPOUTENLHON AEATENBHOCTHY
(npu3nan MunucTepcTBOM 0CTHIMKM Poccuiickoll Mepepaunn He HYXAAIOWMMCH
B roCyNapCcTBEHHOW perucTpauuu, nucsMo MusucTepcrsa tocTuuum Poccuiickoit
®enepaunu ot 15 sxBaps 2009 r. Ne 01/162-JJK, Becruuk ueHoobpazoBaHus
H CMETHOro HopmupoBauus, 2009, Ne 2) (panee — npukas ot 17 HoaGpa 2008 r.
No 253), ¢ u3MeHEeHHSIMH, BHECEHHBIMH MpPHKa3aMX4 MHHNWCTEPCTBA PErHOHANLHOIO
passutus  Poccuiickofi  Depepauun ot 27 ¢espans 2010 r. M 81,
ot 3 aBrycra 2010 r. Ne 358, ot 23 Hos6pa 2010 r. Ne 509, ot 13 nona 2011 r.
Ne 339, or 8 Hos6ps 2011 . Ne 528, ot 29 nexabpsa 2011 r. Ne 631, ot 5 man 2012 r.
Ne 188, cornacHo npunoxxeHuto Ne | K HacTOsALEMY NpPHKa3y.

2.BHect  n3menenus B JocyRapcTBeHHblE  CMETHBIE  HOPMATHUBSL
QenepanbHble €AMHMYHbIE pacLEHKH Ha CTPOMTENbHbIE U CreuHatbHble
CTpOHMTensHble paGoThl, yTBepXZeHHule mpukazom oT |7 Hoabpa 2008 r. Ne 253,
cornacHo npunoxeHuio Ne 2 Kk HacToslleMy npukasy.

3. PexoMeHoBaTh OpraHaM MCRONHMTENbHOMN BnacTu cyGbextoB Poccuiickoi
enepauny B AByXMECA4HbIH CPOK CO AHA M3DaHUA HACTOSILErO NpHUKa3a NPUBECTH
TEPPHTOpUaNbHbIE EANHUYHBIE PACUEHKK B COOTBETCTBHE C HACTOSLLUNM NTPHKA3OM.

4. KouTpoas 3a  MCMONHEHMEM  HACTOALUErO  NpPUKasa  BO3NOKUTH
Ha 3amecTTens MHUHHCTpa peruoranbHoro pa3BuTHa Poccuiickoit denepaunn
M.B. lMoHomapesa.

Mununctp O.M. T'oBopyH



3aka3 Ne 862 Tupax 150 3k3.
Orneuarano B Tun. OO0 «KopuHa-odcer»
119049, Mocksa, b. Slxumanka, 38 «A»
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